
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 936,8
Stand: 05.06.2024 06:24 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 932,6 Ringe 90

1523 Hennig, Josef 313,7
1061 Baumgärtner, Hans-Joachim 311,0
1098 Bergunde, Norbert 307,9

2  1200 SV Wallhausen 932,3 Ringe 90

1593 Jacob, Bernhard 312,1
2426 Walter, Berthold 311,7
1858 Marx, Friedhelm 308,5

3  1200 SGes 1529 Speyer 1 929,1 Ringe 87 3

1652 Kellner, Gerd 312,5
1068 Beck, Paul-Gerhard 310,1
1852 Mang, Günter 306,5

4  1200 SGes 1529 Speyer 2 924,7 Ringe 88 2

2039 Rasch, Hans-Jürgen 312,4
1915 Mück, Helmut 310,0
1404 Glaser, Gerd 302,3

5  1200 Trifelsschützen Queichhambach 922,4 Ringe 79 11

2080 Rothmann, Gerd 314,0
2386 Unger, Erwin 306,5
2040 Rau, Herbert 301,9

6  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 919,7 Ringe 90

1798 Leitmann, Franz 309,1
1800 Leitmann, Marianne 306,1
1453 Güssow, Herbert 304,5

7  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 917,2 Ringe 87 3

2374 Trost, Willi 309,0
1691 Klingberg, Guido 306,8
1993 Ostertag, Heinrich 301,4



LM PSSB 2024 Luftgewehr Auflage Stand: 05.06.2024,06:24 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.74

8  1200 SGi 1932 Weisenheim 914,8 Ringe 90

2511 Wittke, Klaus 307,4
1351 Freund, Martin 304,1
2366 Thumann, Wolfgang 303,3

9  1200 SV Sickingen Obernheim 913,4 Ringe 70 20

1855 Marhöfer, Helmut 310,2
1041 Baldauf, Franz 305,6
1964 Neumann, Kurt 297,6

10  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 910,9 Ringe 70 20

1175 Burock, Karl Gerhard 309,4
1363 Fuhr, Christine 304,4
1365 Fuhr, Karl-Heinz 297,1

11  1200 SV Edesheim 909,8 Ringe 78 12

2190 Schuhmann, Reinhard 305,6
1165 Brosig, Herbert 304,7
1276 Eckerle, Dieter 299,5

12  1200 SV Hubertus Stipshausen 903,8 Ringe 60 30

2260 Siegfried, Schwientek 305,7
1534 Hermann, Sauer 302,3
2005 Peter, Lindemayer 295,8

13  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 902,3 Ringe 73 17

2033 Pulver, Erich 303,3
2418 Wagner, Siegfried 302,8
1263 Dörfer, Heinz Uwe 296,2

14  1200 SC Nahbollenbach 900,4 Ringe 52 38

1552 Hilble, August F. L. 308,4
1637 Katzorek, Brigitte 297,6
1638 Katzorek, Karlheinz 294,4

15  1200 SV Gabsheim 1974 897,6 Ringe 47 43

1737 Krumschmidt, Klaus Peter 307,5
1997 Palzer, Dieter 295,5
1559 Hoffmann, Detlef Hans 294,6



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 317,3
Stand: 05.06.2024 06:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1708 Koppe, Peter  1200 SV Diana Jockgrim 104,8 106,9 105,3 317,0

2 1523 Hennig, Josef  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 105,3 103,6 104,8 313,7

3 2599 Rahm, Hans Jürgen  1200 SV Alsenborn 103,1 104,0 103,7 310,8

4 2419 Wagner, Werner  1200 SV 1972 Wiesbach 104,2 101,9 103,5 309,6

5 1738 Krupp, Reinhard  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 101,6 104,1 103,4 309,1

6 2374 Trost, Willi  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 102,1 103,3 103,6 309,0

7 1552 Hilble, August F. L.  1200 SC Nahbollenbach 102,0 102,9 103,5 308,4

8 2168 Schneider, Gerd  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 101,6 102,7 103,9 308,2

9 1737 Krumschmidt, Klaus Peter  1200 SV Gabsheim 1974 101,0 104,0 102,5 307,5
10 1691 Klingberg, Guido  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 102,5 101,0 103,3 306,8
11 2260 Siegfried, Schwientek  1200 SV Hubertus Stipshausen 103,0 100,3 102,4 305,7
12 2190 Schuhmann, Reinhard  1200 SV Edesheim 101,4 101,5 102,7 305,6
13 1165 Brosig, Herbert  1200 SV Edesheim 103,3 101,6 99,8 304,7
14 2111 Scherer, Dietmar  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 101,6 100,6 101,6 303,8
15 1421 Groll, Jochen  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 101,6 103,5 98,0 303,1
16 1276 Eckerle, Dieter  1200 SV Edesheim 97,2 101,7 100,6 299,5
17 2184 Schrod, Andreas  1200 SSV Schwegenheim 98,0 98,7 101,3 298,0
18 1964 Neumann, Kurt  1200 SV Sickingen Obernheim 97,5 98,6 101,5 297,6
19 1263 Dörfer, Heinz Uwe  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 94,4 102,5 99,3 296,2
20 2005 Peter, Lindemayer  1200 SV Hubertus Stipshausen 98,8 98,5 98,5 295,8
21 2091 Rötschke, Fred Dieter  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 96,1 98,2 101,4 295,7
22 1559 Hoffmann, Detlef Hans  1200 SV Gabsheim 1974 98,3 96,6 99,7 294,6
23 1638 Katzorek, Karlheinz  1200 SC Nahbollenbach 95,1 99,6 99,7 294,4
24 2085 Ruppenthal, Arno  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 99,9 98,2 93,8 291,9
25 1813 Leusch, Hans-Josef  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 96,1 95,6 99,0 290,7
na 1167 Buchmann, Werner  1200 SSV Otterstadt 0,0
na 1356 Fritz, Joachim  1200 SV Impflingen 0,0
na 1446 Götz, Cornel  1200 Studernheim 0,0
na 1447 Götz, Wolfgang  1200 SGes Mainz 1862 0,0
na 2104 Schaad, Gerold  1200 SG 1928 Wöllstein 0,0
na 2164 Schmuck,   1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2545 Zeller, Dieter  1200 SSGes Rheingönheim 105,9 101,7 103,9 311,5
2086 Ruppenthal, Otmar  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 103,0 104,3 104,0 311,3



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 311
Stand: 05.06.2024 06:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1363 Fuhr, Christine  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 101,3 100,6 102,5 304,4

2 1515 Helbig, Lisa  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 100,9 101,8 99,4 302,1

3 1637 Katzorek, Brigitte  1200 SC Nahbollenbach 98,7 99,5 99,4 297,6

4 1002 Adam, Erika  1200 SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 97,2 99,8 94,9 291,9

na 1803 Lemmert, Brigitte  1200 SSV Otterstadt 0,0

na 2166 Schmuck, Regina  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0

na 2385 Unger, Angelika  1200 SV Wörth 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1538 Herrmann, Heidi  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 104,7 102,6 105,2 312,5



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 314,9
Stand: 05.06.2024 06:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1652 Kellner, Gerd  1200 SGes 1529 Speyer 1 101,7 104,4 106,4 312,5

2 1593 Jacob, Bernhard  1200 SV Wallhausen 104,1 102,3 105,7 312,1

3 2426 Walter, Berthold  1200 SV Wallhausen 102,8 103,9 105,0 311,7

4 1855 Marhöfer, Helmut  1200 SV Sickingen Obernheim 103,0 102,3 104,9 310,2

5 1068 Beck, Paul-Gerhard  1200 SGes 1529 Speyer 1 104,9 102,4 102,8 310,1

6 1175 Burock, Karl Gerhard  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 100,5 104,3 104,6 309,4

7 1805 Lennartz, Herbert  1200 SV Diana Jockgrim 102,9 102,5 103,8 309,2

8 1798 Leitmann, Franz  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 102,3 102,7 104,1 309,1

9 1721 Kraus, Walter  1200 PSV-Schützenverein Kaiserslaut... 103,7 103,7 101,2 308,6
10 1858 Marx, Friedhelm  1200 SV Wallhausen 104,5 102,3 101,7 308,5
11 1176 Bußer, Erwin  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 102,8 104,0 101,3 308,1
12 1681 Klein, Klaus-Peter  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 101,6 102,6 103,6 307,8
13 2511 Wittke, Klaus  1200 SGi 1932 Weisenheim 101,3 102,2 103,9 307,4
14 1057 Bauer, Manfred  1200 SV Hennweiler 102,9 100,9 102,8 306,6
15 1852 Mang, Günter  1200 SGes 1529 Speyer 1 102,9 99,7 103,9 306,5
16 1041 Baldauf, Franz  1200 SV Sickingen Obernheim 101,9 102,5 101,2 305,6
17 1453 Güssow, Herbert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 103,0 101,4 100,1 304,5
18 1351 Freund, Martin  1200 SGi 1932 Weisenheim 101,4 102,1 100,6 304,1
19 1713 Korol, Wolfgang  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 101,3 101,2 101,5 304,0
20 2033 Pulver, Erich  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 102,6 100,5 100,2 303,3
21 2366 Thumann, Wolfgang  1200 SGi 1932 Weisenheim 101,4 101,8 100,1 303,3
22 1053 Bast, Günter  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 101,8 102,7 98,7 303,2
23 1534 Hermann, Sauer  1200 SV Hubertus Stipshausen 100,3 101,9 100,1 302,3
24 2040 Rau, Herbert  1200 Trifelsschützen Queichhambach 99,1 99,8 103,0 301,9
25 1144 Braum, Karl-Heinz  1200 SG 1471 Bingen 100,3 98,2 103,2 301,7
26 1464 Hagenmüller, Erich  1200 Trifelsschützen Queichhambach 99,9 98,3 103,2 301,4
27 1839 Lüdgen, Hans  1200 SV Wallhausen 100,3 101,7 97,4 299,4
28 2400 Vetter, Rudolf Ulli  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 101,0 101,0 96,8 298,8
29 1667 Kindermann, Jürgen  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 100,8 97,2 100,2 298,2
30 1365 Fuhr, Karl-Heinz  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 98,5 100,9 97,7 297,1
31 1600 Janitzki, Heinrich  1200 Studernheim 98,4 99,0 98,8 296,2
32 2189 Schubkegel, Wolfgang  1200 SV 1957 Dannstadt 97,3 98,1 98,1 293,5
33 1828 Lischer, Hartmut  1200 SSV Schwegenheim 91,4 97,8 94,5 283,7
34 2515 Witzel, Hans  1200 SG 1928 Wöllstein 95,9 97,5 90,1 283,5
35 2491 Wies, Arthur  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 92,4 88,0 80,2 260,6
na 1265 Dörner, Willi  1200 Trifelsschützen Queichhambach 0,0
na 1327 Fink, Richard  1200 SV 1953/60 Iggelheim 0,0
na 1434 Grünewald, Peter  1200 Sportschützen Bad Kreuznach 0,0
na 1560 Hoffmann, Hans-Werner  1200 SG 1928 Wöllstein 0,0
na 1648 Keller, Dieter  1200 SGes Bad Dürkheim 0,0
na 1804 Lemmert, Dieter  1200 SSV Otterstadt 0,0
na 1914 Möbus, Reinhold  1200 SV Wallhausen 0,0
na 2110 Scheid, Rudi  1200 SV Wörth 0,0
na 2276 Spanier, Jürgen  1200 Sportschützen Bad Kreuznach 0,0
na 2556 Zimmermann, Georg  1200 Studernheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Senioren IV w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 313,8
Stand: 05.06.2024 06:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1800 Leitmann, Marianne  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 102,2 101,6 102,3 306,1

2 1853 Mang, Ursula  1200 SGes 1529 Speyer 100,1 101,7 103,5 305,3

na 1988 Olbrich, Christine  1200 SV Erbes-Büdesheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 315,4
Stand: 05.06.2024 06:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1545 Hess, Siegfried  1200 SGes 1887 Oggersheim 105,5 105,7 105,7 316,9
Neuer PSSB-Rekord

2 2080 Rothmann, Gerd  1200 Trifelsschützen Queichhambach 104,4 104,2 105,4 314,0

3 2039 Rasch, Hans-Jürgen  1200 SGes 1529 Speyer 2 104,6 103,9 103,9 312,4

4 1004 Adamus, Kurt  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 105,2 104,0 102,5 311,7

5 1842 Lützel, Adolf  1200 SV 1926 Mechtersheim 102,7 103,5 105,4 311,6

6 1061 Baumgärtner, Hans-Joac...  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,5 103,0 104,5 311,0

7 1915 Mück, Helmut  1200 SGes 1529 Speyer 2 101,7 103,2 105,1 310,0

8 1420 Grimm, Werner  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 103,5 103,0 103,5 310,0

9 1043 Bals, Rainer  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 104,3 103,6 101,9 309,8
10 1658 Kerner, Peter  1200 SGes 1881 Landau 102,3 103,2 103,0 308,5
11 1547 Hetjens, Karl-August  1200 Sportschützen Bad Kreuznach 102,3 101,5 104,3 308,1
12 1098 Bergunde, Norbert  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,3 103,2 101,4 307,9
13 2386 Unger, Erwin  1200 Trifelsschützen Queichhambach 101,8 100,4 104,3 306,5
14 2418 Wagner, Siegfried  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 100,5 101,9 100,4 302,8
15 1404 Glaser, Gerd  1200 SGes 1529 Speyer 2 99,8 101,1 101,4 302,3
16 2134 Schmaus, Gerhard  1200 SC 1952 Böhl 100,2 101,4 100,3 301,9
17 1993 Ostertag, Heinrich  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 101,1 100,6 99,7 301,4
18 1181 Böhme, Karl  1200 SV Bodenheim 100,6 99,6 99,5 299,7
19 1997 Palzer, Dieter  1200 SV Gabsheim 1974 99,0 96,2 100,3 295,5
20 2465 Welbl, Willi  1200 SV 1957 Dannstadt 92,3 92,5 101,7 286,5
21 1490 Hausmann, Günther  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,6 95,0 86,3 284,9
22 2471 Welz, Clemens Johann  1200 SV Gabsheim 1974 89,1 89,6 88,1 266,8
na 1038 Baiersdörfer, Siegmund  1200 SV 1960 Annweiler 0,0
na 1223 Depper, Otto  1200 SGi 1932 Weisenheim 0,0
na 1431 Gräf, Günter  1200 TuS Monzernheim 0,0
na 1521 Hening, Hermann  1200 SGi 1932 Weisenheim 0,0
na 1601 Janka, Richard  1200 SC Mainz Waidmannsheil 0,0
na 2460 Weiskopf, Manfred  1200 SC 1952 Böhl 0,0
na 2525 Woll, Harry  1200 SGes Berghausen 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Senioren V w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 311,2
Stand: 05.06.2024 06:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2506 Wirth, Trudel  1200 SV 1972 Fürfeld 104,3 102,0 105,6 311,9
Neuer PSSB-Rekord

2 1368 Fukarek, Rita  1200 SV Diana Jockgrim 95,1 90,9 89,5 275,5


